
 
 

D.R. n. 132 
 

Il RETTORE 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria, adottato con Decreto 

Rettorale n. 92 del 29 marzo 2012, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 87 del 13 aprile 
2012, serie generale; 

VISTO il D.M. n. 629 del 25/09/2018, con il quale il Prof. Santo Marcello Zimbone è stato 
nominato Rettore dell’Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria per sei anni, 
a decorrere dal 14 novembre 2018 

VISTO  il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.;  
VISTO  il D.Lgs 33/2013 e s.m.i.;  
VISTO il Decreto Rettorale n. 105 del 20.03.2019, con il quale sono state indette, nelle giornate del 

14 e 15 maggio 2019, le elezioni per il rinnovo dei componenti del Consiglio Nazionale 
degli studenti universitari; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 117 del 08.04.2019, con il quale sono state indette, nelle giornate del 
14 e 15 maggio 2019, le elezioni per il rinnovo delle rappresentanze studentesche e dei 
dottorandi di ricerca in seno agli Organi Collegiali e di Governo dell'Università degli Studi 
Mediterranea di Reggio Calabria, per il biennio accademico 2019-2021; 

PRESO ATTO che nelle giornate del 13 e 14 maggio 2019 si svolgeranno le prove scritte della 
selezione per l’accesso ai Corsi di formazione per il conseguimento delle specializzazioni 
per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità nell’ambito della scuola 
dell’infanzia, primaria e secondaria di primo e secondo grado, presso l’Università degli 
Studi Mediterranea di Reggio Calabria; 

PRESO ATTO, infine, che nella giornata del 15 maggio 2019 è prevista la manifestazione 
conclusiva del percorso di alternanza scuola lavoro, a.a. 2018-2019; 

RAVVISATA, pertanto, la necessità di sospendere, per le giornate del 14 e 15 maggio 2019, le 
attività didattiche dei Corsi di studio afferenti ai Dipartimenti DARTE, PAU e DiGIES che 
si svolgono nelle Strutture di Ateneo situate presso la Cittadella universitaria (plesso Salita 
Melissari), per le esigenze funzionali e logistiche legate ai concomitanti eventi sopra 
indicati; 

VALUTATO ogni opportuno elemento; 
DECRETA 

 
ART. 1 

1. Nelle giornate del 14 e 15 maggio 2019 sono sospese tutte le attività didattiche dei Corsi di 
studio afferenti ai Dipartimenti DARTE, PAU e DiGIES che si svolgono nelle Strutture di 
Ateneo situate presso la Cittadella universitaria (plesso Salita Melissari), per le esigenze 
funzionali e logistiche legate ai concomitanti eventi indicati in premessa. 

2. I Direttori dei Dipartimenti interessati e i Coordinatori dei Corsi di studio sono invitati a 
programmare il recupero delle ore di attività didattica previste nelle predette giornate. 

  
 Reggio Calabria lì 3/5/2019 
 
      f.to Il Direttore Generale 

 
     Prof. Ottavio AMARO                          f.to Il Rettore 

   
                                Prof. Santo Marcello ZIMBONE 


